
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

50
Serie Ordinaria - Mercoledì 11 dicembre 2019

SOMMARIO

A) CONSIGLIO REGIONALE
Comunicato regionale 4 dicembre 2019 - n. 119
Nomina di competenza del Consiglio regionale della Lombardia del revisore del Comprensorio Alpino di Caccia Valle Bor-
lezza, in sostituzione di dimissionario       .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .     .   2

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 83 del 9 dicembre 2019
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n . 2589 al n . 2617)  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   3
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n . 2618 al n . 2619)  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .   4

Delibera Giunta regionale 9 dicembre 2019 - n. XI/2595
Aggiornamento del piano di organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche per l’A .S . 2020/2021     .     .     .     .     .     .     .     .   5

Delibera Giunta regionale 9 dicembre 2019 - n. XI/2596
Integrazione delle risorse programmate con la d .g .r . 1177/2019 per la realizzazione dell’offerta formativa in apprendistato 
finalizzata all’acquisizione di un titolo di studio - Ai sensi dell’art . 43 d .lgs . 81/2015, per l’anno formativo 2019/2020   .     .     .     .     . 172

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

D.G. Welfare
Decreto direttore generale 6 dicembre 2019 - n. 17847
Protocollo operativo in tema di misure di sicurezza psichiatriche per il distretto di Milano    .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 174

Decreto dirigente struttura 9 dicembre 2019 - n. 17933
Fondazione Angelo Custode onlus, con sede legale in Piazza Duomo, 5 - Bergamo: modifica del riconoscimento di ente 
unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 190

D.G. Autonomia e cultura
Decreto dirigente struttura 2 dicembre 2019 - n. 17528
Approvazione esito istruttoria del bando per il sostegno a bande e cori della Lombardia – Anno 2019 . impegno e liquida-
zione per complessivi € 301 .000  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 192

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente struttura 4 dicembre 2019 - n. 17726
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – Misura 12- Sottomisura 12 .1 «Pagamento compensativo per le zone agricole 
Natura 2000» - Approvazione dell’elenco delle domande di sostegno ammesse a finanziamento per l’anno 2019    .     .     .     .     . 207

Decreto dirigente struttura 6 dicembre 2019 - n. 17895
Reg . UE 1305/2013 . PSR 2014-2020 . Sottomisura 8 .6 - Operazione 8 .6 .01 «Investimenti per accrescere il valore dei prodotti 
forestali» e Operazione 8 .6 .02 «Investimenti Nella trasformazione, mobilitazione e commercializzazione dei prodotti delle 
foreste» - Modifica dei termini per l’istruttoria di ammissibilità a finanziamento delle domande di contributo del bando 2019 
e del conseguente provvedimento di approvazione degli esiti istruttori    .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 210

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 29 novembre 2019 - n. 17452
Modifica impegno fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative a favore di Finlombarda s .p .a . ai sensi della 
d .g .r . n . 2517 del 26 novembre 2019  .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     . 212

Anno XLIX – N. 317 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it



D.G. Autonomia e cultura

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 193 –

D.d.s. 2 dicembre 2019 - n. 17528
Approvazione esito istruttoria del bando per il sostegno 
a bande e cori della Lombardia – Anno 2019. impegno e 
liquidazione per complessivi € 301.000

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
GIOVANI, ARTI PERFORMATIVE E MULTIDISCIPLINARI,  

FUND RAISING E PATROCINI 
Vista la Legge regionale 7 ottobre 2016 - n . 25 «Politiche regio-

nali in materia culturale - Riordino normativo»;
Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legi-

slatura, approvato con d .c .r . 10 luglio 2018 - n . XI/64, con parti-
colare riferimento al risultato atteso 104 . Econ .5 .2 «Promozione 
dello spettacolo, del cinema e dell’arte contemporanea»; 

Richiamate
 − la d .c .r . n . 1524 del 23 maggio 2017 di approvazione del-
la «Programmazione triennale per la cultura 2017-2019» 
ai sensi dell’art . 9 della legge regionale 7 ottobre 2016, 
n .  25 (Politiche regionali in materia culturale - Riordino 
normativo)»;

 − la d .g .r . 1332 del 4 marzo 2019 di approvazione del « Pro-
gramma operativo annuale per la cultura 2019», previsto 
dall’art . 9 della l .r . 7 ottobre 2016 nr . 25 «Politiche regionali in 
materia culturale – Riordino normative - (a seguito di pare-
re della Commissione Consiliare);

 − il d .lgs . 34/2019 convertito nella legge n .58 del 
28 giugno 2019;

 − la d .c .r . n . n .XI/548 del 25 giugno 2019 concernente il so-
stegno all’educazione musicale, ai corpi bandistici, ai cori 
e alla musica popolare;

 − la variazione al bilancio di previsione approvata con d .d .g . 
n . 17426 del 29 novembre 2019; 

Visti:
 − la d .g .r . n .XI/2151 del 23 settembre 2019 «Approvazione dei 
requisiti e criteri per la predisposizione del Bando per il so-
stegno a bande e cori della Lombardia – Anno 2019»;

 − il d .d .s . 13982 del 2 ottobre 2019 «Approvazione del ban-
do per il sostegno a bande e cori della Lombardia – anno 
2019»;

 − la d .g .r . n . XI/2511 del 26 novembre 2019 «Incremento della 
dotazione finanziaria del «Bando per il sostegno a bande e 
cori della Lombardia – ANNO 2019»

che hanno definito le modalità e i termini di presentazione dei 
progetti, i requisiti di partecipazione, le modalità di erogazione 
dei contributi, nonché le risorse disponibili sull’esercizio finanzia-
rio 2019, e, in particolare:

 − le spese devono essere già state sostenute nell’anno 2019 
al momento di presentazione della domanda;

 − il contributo regionale viene assegnato con procedura a 
sportello, a seguito di verifica dei requisiti formali, in ordine 
cronologico di ricezione e fino a esaurimento delle risorse 
disponibili;

 − L’istruttoria delle domande, al fine di verificarne le condi-
zioni di ammissibilità, è eseguita dalla Struttura Giovani, Ar-
ti Performative e Multidisciplinari, Fund Raising e Patrocini 
della D .G . Autonomia e Cultura; 

 − La dotazione finanziaria complessiva è di € 301 .000,00;
Preso atto che, alla data di chiusura dello sportello, sono per-

venute, tramite piattaforma Bandi onli ne, n .  222 domande di 
contributo per spese sostenute da bande e cori della Lombar-
dia nel 2019; 

Dato atto che la Struttura competente, alla data odierna, ha 
concluso l’istruttoria delle domande pervenute, assegnando le 
risorse in ordine di arrivo come previsto al punto C .2 del bando, 
esaurendo la dotazione finanziaria disponibile;

Dato atto, inoltre, che l’esito dell’istruttoria è il seguente:
 − n . 126 domande sono risultate ammesse a contributo 
 − n . 96 domande sono risultate inammissibili a contributo

come elencato nell’Allegato A «Esiti istruttoria» parte integrante 
del presente provvedimento;

Ritenuto di approvare le risultanze dell’attività istruttoria e, con-
seguentemente, l’elenco dei beneficiari ammessi a contributo 
per gli importi elencati nell’Allegato A parte integrante e sostan-

ziale del presente provvedimento, per un importo complessivo 
di € 301 .000;

Ritenuto pertanto di provvedere all’assunzione dell’impegno 
di spesa a favore dei 126 soggetti le cui domande presentate a 
valere sul bando per il sostegno a bande e cori della Lombardia 
– anno 2019 sono risultate ammissibili, per una cifra complessi va 
di € 301 .000,00 a valere sul bilancio 2019, cap . 5 .02 .104 .12083; 

Dato atto che tale somma trova copertura sul capitolo 
5 .02 .104 .12083, del bilancio 2019;

Considerato che il contributo, che copre spese già sostenu-
te nel corso del 2019 dai beneficiari, ai sensi del punto C .4 del 
ban do viene erogato in unica soluzione, a seguito della verifica 
delle spese ammissibili, effettuata in fase istruttoria ed entro 60 
giorni dalla data di chiusura dello sportello;

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione dei contributi 
assegnati in sede di istruttoria ai soggetti risultati ammissibili a 
valere sul bando per il sostegno a bande e cori della Lombardia 
– anno 2019, per una cifra complessiva di € 301 .000,00 sul capi-
tolo 5 .02 .104 .12083, del bilancio 2019; 

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, e in particolare del principio contabile applica-
to concernente la contabilità finanziaria che prescrive: 

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione; 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nel le scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza . La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazio ne diventa esigibile . La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, preten dere l’adempimento . Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito . 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019; 

Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto 
del presente provvedimento non prevede la verifica della rego-
larità contributiva del beneficiario;

Dato atto che i contributi assegnati dal presente atto, in quan-
to contributi «una tantum», non rientrano nell’ambito di applica-
zione dalla l .r . 5/2012; 

Accertata la corretta applicazione dell’art . 28 del d .p .r . 29 set-
tembre 1973, n . 600 e successive modifiche e integrazioni relati-
vamente alla ritenuta d’acconto per i contributi assegnati; 

Sottolineato che sono state acquisite dai beneficiari di contri-
buto le dichiarazioni ai fini dell’applicazione della ritenuta d’ac-
conto del 4% e che le stesse, firmate digitalmente, sono conser-
vate in atti presso la Struttura competente;

Vista la l .r . 7 luglio 2008, n . 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale», nonché i provvedi-
menti organizzativi della XI legislatura; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Struttura Giovani, Arti performative e multidisciplinari, 
Fund raising e Patrocini della D .G . Autonomia e Cultura, indivi-
duate dalla delle d .g .r . XI/5 del 4 aprile 2018, n . XI/126 del 17 
maggio 2018, n . XI/182 del 31 maggio 2018, n . XI/294 del 28 giu-
gno 2018 e ss .mm .ii;

Vista la l .r . 34/78 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso; 

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art . 3 della l . 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari) . 

Attestato che contestualmente alla data di adozione del pre-
sente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt . 26 e 
27 del d .lgs . 33/2013 nonché alla pubblicazione sul Bollettino 



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 194 – Bollettino Ufficiale

Uffi ciale di Regione Lombardia (BURL) e sul sito web www .cultura . 
regione .lombardia .it; 

Dato atto che il presente provvedimento conclude il rela-
tivo pro cedimento nei termini previsti dalla l .r . 1/2012 e dalla l . 
241/1990;

DECRETA

1 . di approvare le risultanze dell’attività istruttoria dei proget-
ti presentati a valere sul bando per il sostegno a bande e cori 
della Lombardia – anno 2019 eseguita da parte della Struttu-
ra Giovani, Arti Performative e Multidisciplinari, Fund Raising e 
Patrocini e, conseguentemente, di approvare la graduatoria di 
cui all’allegato A «Esiti istruttoria», parte integrante, con il relativo 
contributo assegnato, indicato a fianco di ciascun beneficiario, 
per l’ammontare complessivo di € 301 .000,00; 

2 . di dare atto che non sono risultate ammissibili n .126 do-
mande per le motivazioni precisate nell’allegato A «Esiti istrutto-
ria», parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3 . di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo
Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021

BANDO SOSTEGNO 
BANDE E CORI 2019_1

59356 5 .02 .104 .12083 81 .798,47 0,00 0,00

BANDO SOSTEGNO 
BANDE E CORI_2

59373 5 .02 .104 .12083 67 .858,94 0,00 0,00

BANDO SOSTEGNO A 
BANDE E CORI _3

59458 5 .02 .104 .12083 66 .031,93 0,00 0,00

BANDO SOSTEGNO 
BANDE E CORI_4

59489 5 .02 .104 .12083 76 .856,41 0,00 0,00

BANDO SOSTEGNO 
BANDE E CORI_5

59507 5 .02 .104 .12083 8 .454,25 0,00 0,00

4 . di liquidare: 

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo
Impe-
gno

Imp.
Perente

Da liquidare

BANDO SOSTE-
GNO BANDE E 
CORI 2019_1

59356 5 .02 .104 .12083
2019 / 
0 / 0

81 .798,47

BANDO SOSTE-
GNO BANDE E 

CORI_2
59373 5 .02 .104 .12083

2019 / 
0 / 0

67 .858,94

BANDO SOSTE-
GNO A BANDE 

E CORI _3
59458 5 .02 .104 .12083

2019 / 
0 / 0

66 .031,93

BANDO SOSTE-
GNO BANDE E 

CORI_4
59489 5 .02 .104 .12083

2019 / 
0 / 0

76 .856,41

BANDO SOSTE-
GNO BANDE E 

CORI_5
59507 5 .02 .104 .12083

2019 / 
0 / 0

8 .454,25

Cod.Ben.
Ruolo

Denominazione Cod.Fiscale Partita IVA Indirizzo

59356
BANDO SOSTEGNO BANDE E 

CORI 2019_1

59373
BANDO SOSTEGNO BANDE E 

CORI_2

59458
BANDO SOSTEGNO A BANDE 

E CORI _3

59489
BANDO SOSTEGNO BANDE E 

CORI_4

59507
BANDO SOSTEGNO BANDE E 

CORI_5

5 . di assoggettare gli importi sopra indicati alle seguenti 
ritenute:

Cod. B/R
Cod.

Ritenuta
Imponibile

Importo 
ritenuta

Accerta-
mento

Capitolo

59373 1045 4 .964,89 198,60 2019 / 1 / 0 9 .0100 .01 .8158

59458 1045 3 .962,34 158,49 2019 / 1 / 0 9 .0100 .01 .8158

59507 1045 911,68 36,47 2019 / 1 / 0 9 .0100 .01 .8158

6 . di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt . 26 
e 27 del d .lgs . 33/2013 nonché alla pubblicazione sul Bollettino 
Ufficiale di Regione Lombardia (BURL) e sul sito web www .cultura . 
regione .lombardia .it; 

La dirigente 
Graziella Gattulli

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 195 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

ID 
DOMANDA Denominazione richiedente Data e ora 

ricezione Numero protocollo Sede legale 
comune

Sede legale 
prov esito Contributo 

assegnato
motivo 

dell'inammissibilità

1 1526125
BANDA CITTADINA 

GIOVANNI LEGRENZI - 
CLUSONE

15/10/2019 
10:33:19 L1.2019.0007037 Clusone BG AMMESSO 4.000,00 €

2 1526400 Civica  Banda Musicale di 
Breno

15/10/2019 
10:33:22 L1.2019.0007038 Breno BS AMMESSO 2.996,54 €

3 1526178 Banda Musicale Lurano 15/10/2019 
10:33:37 L1.2019.0007039 Lurano BG AMMESSO 399,20 €

4 1526136 CORPO MUSICALE 
GIUSEPPE VERDI

15/10/2019 
10:45:06 L1.2019.0007040 Macherio MB AMMESSO 2.100,00 €

5 1526665 Coro Angelo 15/10/2019 
10:50:00 L1.2019.0007042 Villongo BG AMMESSO 3.084,16 €

6 1526820
CORPO MUSICALE 
"CAVALIER PIETRO 

MASCIADRI"

15/10/2019 
11:02:34 L1.2019.0007043 Ponte Lambro CO AMMESSO 4.000,00 €

7 1526194 CORPO BANDISTICO 
"IGINO ROBBIANI"

15/10/2019 
11:06:18 L1.2019.0007044 Soresina CR AMMESSO 1.092,00 €

8 1526239 Fondazione Diocesana 
Santa Cecilia

15/10/2019 
11:08:41 L1.2019.0007045 Brescia BS NON AMMESSO Soggetto non 

ammissibile

9 1526216 ASSOCIAZIONE 
CONSONANZA MUSICALE

15/10/2019 
11:09:15 L1.2019.0007046 Lissone MB AMMESSO 3.280,00 €

10 1526825 NUOVA BANDA 
TIGNALESE

15/10/2019 
11:11:54 L1.2019.0007047 Tignale BS AMMESSO 2.790,13 €

11 1526875 CORPO MUSICALE SANTA 
CECILIA DI TRIUGGIO

15/10/2019 
11:20:23 L1.2019.0007048 Triuggio MB AMMESSO 4.000,00 €

12 1526776 ASSOCIAZIONE CORPO 
MUSICALE DINO MAGRI

15/10/2019 
12:06:27 L1.2019.0007049 Erbusco BS AMMESSO 4.000,00 €

13 1526750 Coro Idica 15/10/2019 
12:12:29 L1.2019.0007050 Clusone BG AMMESSO 4.000,00 €

14 1527889 Associazione Corpo 
Musicale Vapriese

15/10/2019 
12:15:47 L1.2019.0007051 Vaprio d'Adda MI AMMESSO 1.088,14 €

15 1526160 Corpo Bandistico 
"Alessandro Vatrini"

15/10/2019 
12:19:37 L1.2019.0007052 Pontevico BS AMMESSO 4.000,00 €

16 1527121
ASSOCIAZIONE CORO 

PARROCCHIALE SANTA 
CECILIA

15/10/2019 
12:48:21 L1.2019.0007054 Concorezzo MB AMMESSO 618,40 €

Allegato A - Esiti istruttoria Bando per il sostegno a bande e cori della Lombardia - anno 2019



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 196 – Bollettino Ufficiale

17 1529334 CORPO BANDISTICO DI 
GORLAGO

15/10/2019 
13:36:02 L1.2019.0007060 Gorlago BG AMMESSO 3.144,92 €

18 1529232 Banda Musicale Santa 
Cecilia

15/10/2019 
14:00:23 L1.2019.0007061 Lodrino BS AMMESSO 4.000,00 €

19 1527239 CORPO MUSICALE SAN 
CARLO

15/10/2019 
14:40:50 L1.2019.0007062 Cassinetta di 

Lugagnano MI AMMESSO 4.000,00 €

20 1526242 Corpo Musicale Vertova 15/10/2019 
14:54:31 L1.2019.0007063 Vertova BG AMMESSO 2.462,82 €

21 1526728 Complesso Musicale "I 
Giovani"

15/10/2019 
15:16:07 L1.2019.0007067 Credaro BG AMMESSO 3.997,61 €

22 1529472 Corpo Musicale Olgiatese 15/10/2019 
15:42:59 L1.2019.0007069 Olgiate Comasco CO AMMESSO 4.000,00 €

23 1527798 CORPO MUSICALE 
LORENZO PEROSI

15/10/2019 
16:11:07 L1.2019.0007070 Caslino d'Erba CO AMMESSO 3.323,60 €

24 1530005 CORPO MUSICALE SANTA 
CECILIA-1900

15/10/2019 
16:50:58 L1.2019.0007075 Paderno 

Dugnano MI AMMESSO 4.000,00 €

25 1526276 Corpo Bandistico di 
Berbenno di Valtellina

15/10/2019 
16:59:21 L1.2019.0007076 Berbenno di 

Valtellina SO AMMESSO 2.662,13 €

26 1528521 BANDA MUSICALE DI 
ARTOGNE

15/10/2019 
17:25:14 L1.2019.0007077 Artogne BS AMMESSO 1.678,88 €

27 1527285 BANDA CITTADINA DI ISEO 15/10/2019 
17:27:03 L1.2019.0007078 Iseo BS AMMESSO 2.199,64 €

28 1530794
Filarmonica Giacomo Puccini 

1822 - Centro di Cultura 
Musicale

15/10/2019 
18:55:27 L1.2019.0007080 Viggiù VA AMMESSO 1.064,58 €

29 1528550 BANDA MUSICALE DI 
DEMO

15/10/2019 
21:53:37 L1.2019.0007081 Berzo Demo BS AMMESSO 1.065,30 €

30 1532768 CORPO BANDISTICO DI 
ROE' VOLCIANO

15/10/2019 
22:07:25 L1.2019.0007082 Roè Volciano BS AMMESSO 1.607,22 €

31 1532736 CORPO BANDISTICO 
SOCIALE DI VOBARNO

15/10/2019 
22:43:06 L1.2019.0007083 Vobarno BS AMMESSO 1.143,20 €

32 1532743 banda parrocchiale s. cecilia 15/10/2019 
23:12:46 L1.2019.0007084 Inzago MI AMMESSO 1.425,68 €

33 1534232 COMPLESSO 
FILARMONICO LOMBARDO

16/10/2019 
10:10:42 L1.2019.0007112 Pian Camuno BS NON AMMESSO

Mancato raggiungimento 
della soglia minima di 

costo del progetto

34 1526897 GRUPPO MUSICALE 
PREVALLE

16/10/2019 
10:21:17 L1.2019.0007113 Prevalle BS AMMESSO 1.251,20 €

35 1531727 Corpo Filarmonico 
Gravedonese

16/10/2019 
10:55:39 L1.2019.0007116 Gravedona ed 

Uniti CO AMMESSO 1.025,87 €



Bollettino Ufficiale – 197 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

36 1534984 Corpo Musicale di Cugliate 16/10/2019 
11:37:53 L1.2019.0007117 Cugliate-

Fabiasco VA AMMESSO 4.000,00 €

37 1534758
CORPO MUSICALE 

COMUNALE DI S. PAOLO 
D'ARGON

16/10/2019 
12:08:18 L1.2019.0007122 San Paolo 

d'Argon BG AMMESSO 4.000,00 €

38 1534830 complesso bandistico albino 16/10/2019 
13:11:01 L1.2019.0007124 Albino BG AMMESSO 1.075,00 €

39 1534715 SOCIETA' FILARMONICA DI 
PONTE IN VALTELLINA

16/10/2019 
13:35:01 L1.2019.0007125 Ponte in 

Valtellina SO AMMESSO 2.651,20 €

40 1534877 Associazione Coro Polifonico 
Vox Lucis

16/10/2019 
14:09:36 L1.2019.0007128 Villongo BG AMMESSO 920,37 €

41 1536266 BANDA MAM DEI RAGAZZI 
DI MORAZZONE

16/10/2019 
15:04:26 L1.2019.0007129 Morazzone VA AMMESSO 2.996,00 €

42 1526384 Corpo Musicale di Usmate 
Velate APS

16/10/2019 
15:48:25 L1.2019.0007131 Usmate Velate MB AMMESSO 4.000,00 €

43 1535895 CORPO BANDISTICO S, 
CECILIA DI TRAVAGLIATO

16/10/2019 
17:13:36 L1.2019.0007135 Travagliato BS AMMESSO 603,34 €

44 1537619 Corpo Musicale Città di 
Arcore

16/10/2019 
17:57:34 L1.2019.0007136 Arcore MB AMMESSO 1.334,80 €

45 1538020 Gruppo Musicale Bandistico 
San Lorenzo

16/10/2019 
18:04:34 L1.2019.0007137 Sonico BS AMMESSO 1.127,20 €

46 1538028 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
ZIMMER FREI

16/10/2019 
20:30:04 L1.2019.0007138 Talamona SO NON AMMESSO Tipologia di spese non 

ammissibili

47 1538721 Premiata Banda Musicale di 
Zogno

16/10/2019 
20:56:41 L1.2019.0007139 Zogno BG AMMESSO 4.000,00 €

48 1538784 CORPO FILARMONICO 
G.DONIZETTI

16/10/2019 
22:16:38 L1.2019.0007140 Corbetta MI AMMESSO 4.000,00 €

49 1528232 Corpo Bandistico Rovettese 16/10/2019 
22:17:41 L1.2019.0007141 Rovetta BG AMMESSO 971,52 €

50 1539091 BANDA MUSICALE CITTA' 
DI SERIATE

16/10/2019 
22:39:46 L1.2019.0007142 Seriate BG AMMESSO 2.855,20 €

51 1526877 Corpo Bandistico Musicale 
"San Michele Arcangelo"

17/10/2019 
08:55:26 L1.2019.0007156 Mapello BG AMMESSO 1.500,00 €

52 1536840 CORO SAN GIORGIO 17/10/2019 
09:37:52 L1.2019.0007161 Lecco LC AMMESSO 4.000,00 €

53 1526916 Corpo Musicale Valceresio 17/10/2019 
09:39:07 L1.2019.0007162 Bisuschio VA AMMESSO 3.267,60 €

54 1537650 SOCIETA 'FILARMONICA 
GIUSEPPE VERDI

17/10/2019 
11:49:12 L1.2019.0007166 Biandronno VA AMMESSO 693,17 €



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 198 – Bollettino Ufficiale

55 1540037 GRUPPO MUSICALE 
VENEGONO SUPERIORE

17/10/2019 
12:14:08 L1.2019.0007168 Venegono 

Superiore VA AMMESSO 4.000,00 €

56 1540664 Banda Cittadina Sant'Alberto 17/10/2019 
13:29:35 L1.2019.0007173 Rivolta d'Adda CR AMMESSO 1.514,62 €

57 1541616 Corpo Musicale "Carlo 
Cremonesi" di Villa d'Ogna

17/10/2019 
14:35:37 L1.2019.0007174 Villa d'Ogna BG AMMESSO 4.000,00 €

58 1542002
ASSOCIAZIONE CORPO 

MUSICALE CITTA' DI SAN 
PELLEGRINO

17/10/2019 
15:55:47 L1.2019.0007177 San Pellegrino 

Terme BG AMMESSO 1.397,60 €

59 1533149 MUSICALE ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

17/10/2019 
16:22:43 L1.2019.0007178 Castiglione delle 

Stiviere MN NON AMMESSO Soggetto non 
ammissibile

60 1526855 Corpo Musicale di Villatico-
Colico aps

17/10/2019 
17:23:26 L1.2019.0007179 Colico LC AMMESSO 2.683,70 €

61 1543310 Associazione Coro Nivalis 17/10/2019 
18:28:55 L1.2019.0007180 Chiavenna SO AMMESSO 4.000,00 €

62 1538899 Corpo Bandistico di Pandino 17/10/2019 
18:50:21 L1.2019.0007181 Pandino CR AMMESSO 1.087,98 €

63 1544005 Complesso Musicale 
Presolana

17/10/2019 
21:06:56 L1.2019.0007182 Castione della 

Presolana BG AMMESSO 512,00 €

64 1542960 Banda musicale di Gazoldo 
degli Ippoliti

17/10/2019 
21:16:00 L1.2019.0007183 Gazoldo degli 

Ippoliti MN AMMESSO 964,89 €

65 1544067 CORPO MUSICALE DI 
GRANTOLA

17/10/2019 
23:03:03 L1.2019.0007184 Grantola VA AMMESSO 343,18 €

66 1531056 Associazione Orchestra Fiati 
della Valtellina

18/10/2019 
09:19:19 L1.2019.0007196 Berbenno di 

Valtellina SO AMMESSO 2.294,05 €

67 1532070 Corpo Bandistico di Vailate 18/10/2019 
09:36:23 L1.2019.0007198 Vailate CR AMMESSO 4.000,00 €

68 1533040 Corpo Musicale di Carlazzo 18/10/2019 
11:24:13 L1.2019.0007223 Carlazzo CO AMMESSO 2.000,00 €

69 1539881 CORO JUBILATE APS 18/10/2019 
12:48:48 L1.2019.0007249 Legnano MI AMMESSO 1.520,16 €

70 1545051 Piccola Accademia di Musica 
s. Bernardino

18/10/2019 
14:56:54 L1.2019.0007250 Chiari BS AMMESSO 2.066,08 €

71 1538472 Banda Carlo Angelo Canossi 18/10/2019 
15:25:25 L1.2019.0007251 Malegno BS AMMESSO 2.610,80 €

72 1542796 Banda Musicale della 
Valmalenco

18/10/2019 
16:01:32 L1.2019.0007253 Caspoggio SO AMMESSO 650,08 €

73 1547354 CORPO MUSICALE SAN 
GIORGIO

18/10/2019 
17:15:25 L1.2019.0007254 Casorezzo MI AMMESSO 545,58 €



Bollettino Ufficiale – 199 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

74 1536608 CORPO MUSICALE DI 
DELEBIO

18/10/2019 
17:55:15 L1.2019.0007255 Delebio SO AMMESSO 1.500,00 €

75 1538866 corpo bandistico  parrochiale 
santa cecilia

18/10/2019 
19:22:30 L1.2019.0007256 Senna Lodigiana LO AMMESSO 683,20 €

76 1543919 Accademia Musicale 
Giovanni Gabrieli

18/10/2019 
19:42:18 L1.2019.0007257 Bovezzo BS NON AMMESSO Soggetto non 

ammissibile

77 1548473
CORPO MUSICALE 
FRANCO POLONI DI 

ARCENE

19/10/2019 
09:09:04 L1.2019.0007258 Arcene BG AMMESSO 4.000,00 €

78 1540458 BANDA  MUSICALE "ALTO 
SERIO"

19/10/2019 
10:32:09 L1.2019.0007259 Gandellino BG AMMESSO 4.000,00 €

79 1548685 CORPO MUSICALE SANTA 
CECILIA

19/10/2019 
10:33:21 L1.2019.0007260 Cabiate CO AMMESSO 3.962,34 €

80 1543647 CORO ALPE 19/10/2019 
10:52:58 L1.2019.0007261 Saronno VA NON AMMESSO Tipologia di spese non 

ammissibili

81 1541871
Associazione Promozione 

Sociale CORO CANTI 
CORUM

19/10/2019 
17:56:56 L1.2019.0007262 Milano MI NON AMMESSO

Mancato raggiungimento 
della soglia minima di 

costo del progetto

82 1550316 Corpo musicale Bruno 
Colombo

19/10/2019 
20:25:30 L1.2019.0007264 Pasturo LC AMMESSO 1.040,00 €

83 1550712

ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE BERSAGLIERI 
Sezione di Lecco "M. O. Col. 

Aminto Caretto"

20/10/2019 
09:32:17 L1.2019.0007265 Lecco LC NON AMMESSO Soggetto non 

ammissibile

84 1545394 CORPO MUSICALE 
COLOGNE

21/10/2019 
09:33:57 L1.2019.0007283 Cologne BS AMMESSO 3.498,00 €

85 1545422 Corpo Bandistico S.Pietro 21/10/2019 
11:26:50 L1.2019.0007302 Lodi Vecchio LO AMMESSO 471,20 €

86 1545634 FILARMONICA GIUSEPPE 
VERDI

21/10/2019 
13:12:42 L1.2019.0007310 Lecco LC AMMESSO 880,00 €

87 1554461
ASSOCIAZIONE CORPO 

BANDISTICO SINUS FELIX -
1854

21/10/2019 
15:24:20 L1.2019.0007315 San Felice del 

Benaco BS AMMESSO 2.846,96 €

88 1554892 CORPO MUSICALE "TRE 
PIEVI"

21/10/2019 
16:14:04 L1.2019.0007319 Sorico CO AMMESSO 2.733,05 €

89 1539860 Corpo Bandistico G.B. 
Pedersoli

21/10/2019 
20:21:39 L1.2019.0007329 Chiari BS NON AMMESSO Soggetto non 

ammissibile

90 1549741 Complesso Bandistico AVIS 22/10/2019 
16:10:11 L1.2019.0007353 Esine BS NON AMMESSO

Mancato raggiungimento 
della soglia minima di 

costo del progetto



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 200 – Bollettino Ufficiale

91 1532706
CORPO MUSICALE SANTA 

CECILIA DI COSTA 
MASNAGA

22/10/2019 
18:25:44 L1.2019.0007357 Costa Masnaga LC AMMESSO 3.120,29 €

92 1548231 CORALE VALLE DI SCALVE 
M.O CINTO MORANDI

22/10/2019 
19:25:55 L1.2019.0007358 Vilminore di 

Scalve BG AMMESSO 707,21 €

93 1538208 FILARMONICA DI 
GOVERNOLO

22/10/2019 
19:35:49 L1.2019.0007359 Roncoferraro MN AMMESSO 1.274,26 €

94 1538962
CORPO MUSICALE 
SS.AMBROGIO E 

SIMPLICIANO

22/10/2019 
22:02:25 L1.2019.0007360 Carate Brianza MB AMMESSO 4.000,00 €

95 1556620 BANDA SOCIALE 
MERATESE

22/10/2019 
22:28:35 L1.2019.0007361 Merate LC AMMESSO 2.575,00 €

96 1555690 ASSOCIAZIONE BANDA 
MUSICALE DI GIANICO

23/10/2019 
14:32:39 L1.2019.0007389 Gianico BS AMMESSO 1.580,33 €

97 1565765 Corpo Musicale "La 
Cittadina"

23/10/2019 
20:35:31 L1.2019.0007399 Seveso MB AMMESSO 1.701,60 €

98 1563279
ASSOCIAZIONE FANFARA 

DEI BERSAGLIERI DI 
ORZINUOVI

24/10/2019 
12:05:24 L1.2019.0007413 Orzinuovi BS AMMESSO 4.000,00 €

99 1557252 corpo musicale Papa 
Giovanni XXIII

24/10/2019 
16:09:08 L1.2019.0007426 Bolgare BG AMMESSO 2.955,56 €

100 1566625 Corpo Musicale La Cattolica 
di Cantù

24/10/2019 
16:41:42 L1.2019.0007432 Cantù CO AMMESSO 2.473,00 €

101 1543672 Coro Alpino Sestese 24/10/2019 
18:58:50 L1.2019.0007441 Sesto Calende VA AMMESSO 1.327,79 €

102 1570624 Corpo Musicale Santa 
Cecilia

24/10/2019 
20:13:47 L1.2019.0007442 Robecco sul 

Naviglio MI AMMESSO 679,44 €

103 1570773 CORPO MUSICALE "LA 
MONTANARA" DI SELVINO

24/10/2019 
23:40:10 L1.2019.0007443 Selvino BG AMMESSO 363,84 €

104 1568500 associazione banda cittadina 
di salò

25/10/2019 
08:24:56 L1.2019.0007448 Salò BS AMMESSO 1.739,33 €

105 1566081
Ente Filarmonico Desenzano 

Banda Cittadina Scuola di 
Musica

25/10/2019 
08:30:46 L1.2019.0007451 Desenzano del 

Garda BS AMMESSO 4.000,00 €

106 1572083

ASSOCIAZIONE NON 
RICONOSCIUTA CORPO 

MUSICALE CITTA' DI 
TREVIGLIO

25/10/2019 
11:12:40 L1.2019.0007466 Treviglio BG NON AMMESSO Progetto non finanziabile: 

spese sostenute nel 2018



Bollettino Ufficiale – 201 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

107 1568159 Banda Musicale "S.Cecilia"di 
Semogo - Valdidentro

25/10/2019 
16:31:52 L1.2019.0007480 Valdidentro SO AMMESSO 1.320,00 €

108 1548560 CORPO MUSICALE S. 
MARGHERITA

25/10/2019 
17:27:31 L1.2019.0007481 Giussano MB AMMESSO 3.550,00 €

109 1572698 CORPO MUSICALE SAN 
BARTOLOMEO

25/10/2019 
17:31:36 L1.2019.0007482 Oltre il Colle BG AMMESSO 800,00 €

110 1573838
APS Corpo Musicale Santa 

Cecilia - Centro Musica 
Insieme

25/10/2019 
18:18:55 L1.2019.0007483 Nova Milanese MB AMMESSO 3.420,00 €

111 1573785 Corpo Musicale Giuseppe 
Verdi

25/10/2019 
18:19:58 L1.2019.0007484 Ronco Briantino MB AMMESSO 1.645,58 €

112 1552726 Coro A.N.A. Val San Martino 26/10/2019 
08:30:52 L1.2019.0007485 Cisano 

Bergamasco BG AMMESSO 1.680,00 €

113 1574525 Corpo Musicale di Vestone 26/10/2019 
11:21:19 L1.2019.0007487 Vestone BS AMMESSO 2.500,00 €

114 1574883 BANDA MUSICALE 
FRANCESCO MARCHIORI

26/10/2019 
15:15:35 L1.2019.0007488 Polpenazze del 

Garda BS AMMESSO 3.856,00 €

115 1574831 ASSOCIAZIONE CORPO 
MUSICALE S. CECILIA

26/10/2019 
18:32:56 L1.2019.0007490 Barzio LC AMMESSO 2.322,55 €

116 1561194

FILARMONICA 
INTERCOMUNALE 

QUISTELLO POGGIO 
RUSCO

26/10/2019 
21:07:46 L1.2019.0007492 Quistello MN AMMESSO 4.000,00 €

117 1571921 CORPO BANDISTICO 
MUSICALE DI SORISOLE

28/10/2019 
11:13:44 L1.2019.0007511 Sorisole BG AMMESSO 4.000,00 €

118 1531910 Corpo Musicale di Annone 
Brianza

28/10/2019 
11:29:03 L1.2019.0007512 Annone di 

Brianza LC AMMESSO 4.000,00 €

119 1577203 Banda CIvica " A. Toscanini" 28/10/2019 
12:00:23 L1.2019.0007513 Ono San Pietro BS AMMESSO 3.492,80 €

120 1555229 Corpo Musicale Venianese 28/10/2019 
16:11:52 L1.2019.0007525 Veniano CO AMMESSO 1.707,04 €

121 1572115 CORPO MUSICALE S. 
MARCELLINA

28/10/2019 
21:14:44 L1.2019.0007538 Carugate MI AMMESSO 2.664,80 €

122 1566571 Corpo Bandistico di 
Agnadello

28/10/2019 
21:43:57 L1.2019.0007539 Agnadello CR AMMESSO 2.021,67 €

123 1543974 AMICI DELLA MUSICA APS 29/10/2019 
14:00:18 L1.2019.0007568 Puegnago sul 

Garda BS NON AMMESSO Soggetto non 
ammissibile

124 1577777
CORPO MUSICALE 

CITTADINO 
PARROCCHIALE

29/10/2019 
14:19:55 L1.2019.0007569 Trezzo sull'Adda MI AMMESSO 3.289,12 €



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 202 – Bollettino Ufficiale

125 1565825 Associazione Corale 
Aenigma

29/10/2019 
16:27:44 L1.2019.0007577 Milano MI AMMESSO 2.012,56 €

126 1565092 Banda Musicale di Gordona 29/10/2019 
16:42:11 L1.2019.0007578 Gordona SO AMMESSO 4.000,00 €

127 1579524 Corpo Bandistico Arlunese 30/10/2019 
01:00:17 L1.2019.0007582 Arluno MI AMMESSO 2.400,00 €

128 1585913 Corpo Bandistico 
Caravaggio

30/10/2019 
10:40:43 L1.2019.0007603 Caravaggio BG AMMESSO 567,20 €

129 1571019 Corpo Musicale Cittadino 30/10/2019 
11:20:14 L1.2019.0007608 Canegrate MI AMMESSO 1.000,00 €

130 1589195 COMPLESSO 
FILARMONICO LOMBARDO

30/10/2019 
15:17:34 L1.2019.0007617 Pian Camuno BS AMMESSO 1.198,36 €

131 1589326
CORPO BANDISTICO 

UNIONE FILARMONICA 
STEZZANESE

30/10/2019 
16:22:30 L1.2019.0007619 Stezzano BG AMMESSO 4.000,00 €

132 1552022 Corpo Musicale di Valfurva 30/10/2019 
17:10:01 L1.2019.0007620 Valfurva SO AMMESSO 2.746,33 €

133 1533788 CORPO MUSICALE 
AUTONOMO

30/10/2019 
18:17:48 L1.2019.0007626 Casto BS AMMESSO 4.000,00 €

134 1590877 Corpo musicale "Vittorio 
Veneto"

30/10/2019 
19:16:40 L1.2019.0007628 Tremezzina CO AMMESSO 3.784,00 €

135 1568253 CORPO MUSICALE PIO XI 30/10/2019 
19:30:16 L1.2019.0007630 Villa d'Almè BG AMMESSO 1.990,72 €

136 1541826
ASSOCIAZIONE CORPO 

MUSICALE FINESE 
"G.VERDI"

30/10/2019 
22:54:54 L1.2019.0007631 Fino Mornasco CO AMMESSO 911,68 €

137 1592006
CORPO BANDISTICO "SAN 

GIUSEPPE" DI 
CAVAGNANO

31/10/2019 
07:54:50 L1.2019.0007634 Cuasso al Monte VA AMMESSO 770,24 €

138 1579008 CORPO MUSICALE DI 
GROMO

31/10/2019 
08:07:58 L1.2019.0007635 Gromo BG

AMMESSO MA NON 
INTERAMENTE 

FINANZIATO 
1.549,61 € Fondo esaurito

139 1586404 CORO COROLLARIO 31/10/2019 
10:42:50 L1.2019.0007651 Dervio LC NON AMMESSO Fondo esaurito

140 1593456 FILARMONICA DI 
BESOZZO

31/10/2019 
11:26:35 L1.2019.0007653 Besozzo VA NON AMMESSO Fondo esaurito

141 1588062 Complesso Bandistico 
Vanzaghellese

31/10/2019 
15:14:32 L1.2019.0007662 Vanzaghello MI NON AMMESSO Fondo esaurito

142 1550280 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
GAETANO DONIZETTI

31/10/2019 
15:32:04 L1.2019.0007663 Brembate di 

Sopra BG NON AMMESSO Fondo esaurito



Bollettino Ufficiale – 203 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

143 1594824 CORPO MUSICALE SANTA 
CECILIA VALMADRERA

31/10/2019 
15:42:58 L1.2019.0007664 Valmadrera LC NON AMMESSO Fondo esaurito

144 1542097 BANDA OSPITALETTO 31/10/2019 
16:03:18 L1.2019.0007666 Ospitaletto BS NON AMMESSO Fondo esaurito

145 1584304 Corpo Musicale Santa 
Cecilia

31/10/2019 
16:36:53 L1.2019.0007667 Brignano Gera 

d'Adda BG NON AMMESSO Fondo esaurito

146 1578891 Corpo Musicale Giuseppe 
Verdi

31/10/2019 
16:50:18 L1.2019.0007669 Airuno LC NON AMMESSO Fondo esaurito

147 1578945 CORPO MUSICALE 
CITTADINO APS

31/10/2019 
17:52:25 L1.2019.0007672 Cerro Maggiore MI NON AMMESSO Fondo esaurito

148 1590690 Banda Cittadina di 
Gazzaniga

31/10/2019 
17:56:47 L1.2019.0007674 Gazzaniga BG NON AMMESSO Fondo esaurito

149 1530543 Coro il Rifugio - Città di 
Seregno

31/10/2019 
18:37:16 L1.2019.0007675 Seregno MB NON AMMESSO Fondo esaurito

150 1595951 Corpo Musicale di Dongo 31/10/2019 
21:45:33 L1.2019.0007677 Dongo CO NON AMMESSO Fondo esaurito

151 1538246
PREMIATO CORPO 

MUSICALE GAETANO 
DONIZETTI

31/10/2019 
22:51:44 L1.2019.0007679 Calolziocorte LC NON AMMESSO Fondo esaurito

152 1532084 Corpo Bandistico Urago 
Mella

01/11/2019 
10:59:42 L1.2019.0007681 Brescia BS NON AMMESSO Fondo esaurito

153 1579722 CORPO MUSICALE PEZZO 01/11/2019 
19:13:19 L1.2019.0007682 Ponte di Legno BS NON AMMESSO Fondo esaurito

154 1598056 Banda Cittadina di Darfo 
Boario Terme

02/11/2019 
19:18:25 L1.2019.0007684 Darfo Boario 

Terme BS NON AMMESSO Fondo esaurito

155 1598830 ASSOCIAZIONE JUNION 
BAND

03/11/2019 
16:10:02 L1.2019.0007685 Scandolara Ripa 

d'Oglio CR NON AMMESSO fondo esaurito

156 1579401
CORO A.N.A. DELL'ADDA 

DI OLGINATE E 
CALOLZIOCORTE

03/11/2019 
17:50:50 L1.2019.0007686 Olginate LC NON AMMESSO Fondo esaurito

157 1599196 Corpo Musicale "G. Verdi" 03/11/2019 
22:06:32 L1.2019.0007687 Pian Camuno BS NON AMMESSO Fondo esaurito

158 1599249 Corpo Musicale di Costa 
Volpino

03/11/2019 
23:13:28 L1.2019.0007688 Costa Volpino BG NON AMMESSO Fondo esaurito

159 1599609 Coro Bach di Milano 04/11/2019 
10:13:14 L1.2019.0007705 Milano MI NON AMMESSO Fondo esaurito

160 1578664 Corpo bandistico San 
Giovanni Bosco

04/11/2019 
10:14:10 L1.2019.0007706 Graffignana LO NON AMMESSO Fondo esaurito



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 204 – Bollettino Ufficiale

161 1584298

LA FILARMONICA 
COOPERATIVA MUSICALE 
DI CARDANO AL CAMPO 
SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE

04/11/2019 
15:20:02 L1.2019.0007713 Cardano al 

Campo VA NON AMMESSO Fondo esaurito

162 1596626 S. Antonio David’s Singers 04/11/2019 
18:06:17 L1.2019.0007726 Ponteranica BG NON AMMESSO Fondo esaurito

163 1601989

CORPO BANDISTICO 
MUSICALE 

PARROCCHIALE MONS. 
LUIGI CHIODI - AMICI DEL 
SANTUARIO DI VERDELLO

04/11/2019 
18:09:53 L1.2019.0007727 Verdello BG NON AMMESSO Fondo esaurito.

164 1602387 Corpo Bandistico Musicale 
"Angelo Guerini"

04/11/2019 
19:41:20 L1.2019.0007730 Casnigo BG NON AMMESSO Fondo esaurito

165 1602529 Banda Musicale Di Colzate 
Antonio Coter

04/11/2019 
20:24:22 L1.2019.0007731 Colzate BG NON AMMESSO Fondo esaurito

166 1602651 CORPO MUSICALE 
MOLTRASIO

04/11/2019 
21:52:20 L1.2019.0007733 Moltrasio CO NON AMMESSO Fondo esaurito

167 1602325
Associazione Italiana 

Musicisti Amatori - AIMA - 
APS

05/11/2019 
15:19:56 L1.2019.0007748 Milano MI NON AMMESSO Fondo esaurito

168 1595841 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
DI FLERO

05/11/2019 
15:55:48 L1.2019.0007750 Flero BS NON AMMESSO Fondo esaurito

169 1594047 Corpo Musicale Albairatese 06/11/2019 
00:09:01 L1.2019.0007755 Albairate MI NON AMMESSO Fondo esaurito

170 1597804 CORO ALPINO MONTE 
COLMENACCO

06/11/2019 
16:00:48 L1.2019.0007794 Nesso CO NON AMMESSO Fondo esaurito

171 1600386
Associazione Musicale 
Santa Cecilia Besana in 

Brianza

06/11/2019 
16:22:31 L1.2019.0007795 Besana in 

Brianza MB NON AMMESSO Fondo esaurito

172 1602963 Ass. Naz. Alpini - Gruppo di 
Arcore - Sezione di Monza

06/11/2019 
16:50:20 L1.2019.0007796 Arcore MB NON AMMESSO Fondo esaurito

173 1613787 ORCHESTRA 
MUSICALMENNO

07/11/2019 
11:47:49 L1.2019.0007814 Almenno San 

Bartolomeo BG NON AMMESSO Fondo esaurito

174 1614445 Corpo Musicale S. Cecilia 07/11/2019 
18:12:07 L1.2019.0007830 Carugo CO NON AMMESSO Fondo esaurito

175 1613783
Associazione Promozione 

Sociale CORO CANTI 
CORUM

07/11/2019 
18:48:54 L1.2019.0007831 Milano MI NON AMMESSO Fondo esaurito

176 1542179 CORPO MUSICALE 
"BRENNO USERIA"

07/11/2019 
20:56:59 L1.2019.0007832 Arcisate VA NON AMMESSO Fondo esaurito



Bollettino Ufficiale – 205 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

177 1584653 CORPO BANDISTICO S. 
CECILIA

08/11/2019 
10:09:07 L1.2019.0007844 Paullo MI NON AMMESSO Fondo esaurito

178 1550784 Corpo Musicale "Alessandro 
Manzoni" - Città di Lecco

08/11/2019 
12:49:39 L1.2019.0007851 Lecco LC NON AMMESSO Fondo esaurito

179 1619866 CORO NIGRITELLA 08/11/2019 
13:03:56 L1.2019.0007852 Como CO NON AMMESSO Fondo esaurito

180 1621820 Corpo musicale S. Cecilia 08/11/2019 
18:02:31 L1.2019.0007857 Castano Primo MI NON AMMESSO Fondo esaurito

181 1549541 CIRCOLO BANDA CIVICA 
SOCIETA' COOPERATIVA

08/11/2019 
22:54:18 L1.2019.0007860 Magenta MI NON AMMESSO Fondo esaurito

182 1622578 Corpo Musicale Cittadino 
Parrocchiale di Rho

09/11/2019 
23:12:03 L1.2019.0007862 Rho MI NON AMMESSO Fondo esaurito

183 1623601
Associazione Nazionale 

Bersaglieri Sez NINO 
TRAMONTI

10/11/2019 
12:29:27 L1.2019.0007863 Lonate Pozzolo VA NON AMMESSO Fondo esaurito

184 1609625
Associazione Filarmonica 

don Tranquillo Pietta di 
Passirano

10/11/2019 
20:02:34 L1.2019.0007864 Passirano BS NON AMMESSO Fondo esaurito

185 1624302 Corpo Musicale "Elia Astori" 10/11/2019 
22:32:47 L1.2019.0007866 Alzano 

Lombardo BG NON AMMESSO Fondo esaurito

186 1565988 ASSOCIAZIONE MUSICALE 
GIUSEPPE VERDI

11/11/2019 
10:32:25 L1.2019.0007879 Lonate Ceppino VA NON AMMESSO Fondo esaurito

187 1610692
Corpo Musicale Santa 

Cecilia Con Majorettes Di 
Sirone

11/11/2019 
14:37:19 L1.2019.0007882 Sirone LC NON AMMESSO Fondo esaurito

188 1622441 CORPO MUSICALE DI 
ANDALO VALTELLINO

11/11/2019 
15:31:38 L1.2019.0007885 Andalo Valtellino SO NON AMMESSO Fondo esaurito

189 1558847 Coro Alpino Orobica 11/11/2019 
18:23:44 L1.2019.0007892 Mariano 

Comense CO NON AMMESSO Fondo esaurito

190 1625701 Associazione musicale 
"Corpo Musicale Bellanese"

11/11/2019 
19:11:39 L1.2019.0007893 Bellano LC NON AMMESSO Fondo esaurito

191 1628866 civico corpo musicale di 
gandino

11/11/2019 
22:12:15 L1.2019.0007895 Gandino BG NON AMMESSO Fondo esaurito

192 1617866 Musical Mente a.p.s. 12/11/2019 
07:48:34 L1.2019.0007896 Bergamo BG NON AMMESSO Fondo esaurito

193 1550569 COMPLESSO BANDISTICO 
BRONESE

12/11/2019 
09:41:17 L1.2019.0007908 Broni PV NON AMMESSO Fondo esaurito

194 1607014 Corpo Musicale Gaviratese 12/11/2019 
10:01:46 L1.2019.0007909 Gavirate VA NON AMMESSO Fondo esaurito



Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

– 206 – Bollettino Ufficiale

195 1619808 CORPO MUSICALE 
S.CECILIA - JERAGO

12/11/2019 
10:07:21 L1.2019.0007910 Jerago con 

Orago VA NON AMMESSO Fondo esaurito

196 1626804
CIVICA ASSOCIAZIONE 

MUSICALE SANTA CECILIA 
MANERBIO

12/11/2019 
10:33:09 L1.2019.0007912 Manerbio BS NON AMMESSO Fondo esaurito

197 1629144 Shekinah 12/11/2019 
10:37:52 L1.2019.0007916 Milano MI NON AMMESSO Fondo esaurito

198 1597879 Coro Pieve del Seprio 12/11/2019 
12:23:55 L1.2019.0007937 Castronno VA NON AMMESSO Fondo esaurito

199 1620335 CORPO MUSICALE 
BOFFALORESE

12/11/2019 
13:58:47 L1.2019.0007941 Boffalora sopra 

Ticino MI NON AMMESSO Fondo esaurito

200 1526617 Banda musicale "Carlo 
Zambelli"

12/11/2019 
14:58:35 L1.2019.0007943 Villanuova sul 

Clisi BS NON AMMESSO Fondo esaurito

201 1529022
ASSOCIAZIONE 

CULTURALE CORPO 
MUSICALE DI BREMBILLA

12/11/2019 
15:08:40 L1.2019.0007944 Val Brembilla BG NON AMMESSO Fondo esaurito

202 1632605 FILARMONICA CUVIESE 12/11/2019 
16:51:29 L1.2019.0007947 Cuvio VA NON AMMESSO Fondo esaurito

203 1586163 FILARMONICA GIUSEPPE 
VERDI

12/11/2019 
18:21:54 L1.2019.0007948 Laveno-

Mombello VA NON AMMESSO Fondo esaurito

204 1579517 Corpo Musicale S. Cecilia 
Albavilla - APS

12/11/2019 
19:05:28 L1.2019.0007949 Albavilla CO NON AMMESSO Fondo esaurito

205 1571000
CORPO MUSICALE SANTA 

CECILIA - CENTRO 
FORMAZIONE MUSICALE

12/11/2019 
20:38:24 L1.2019.0007950 Barasso VA NON AMMESSO Fondo esaurito

206 1623279 DAC GIUSSANO MUSICA 12/11/2019 
21:01:21 L1.2019.0007951 Giussano MB NON AMMESSO Fondo esaurito

207 1617966 CORPO BANDISTICO 
O.RESPIGHI

12/11/2019 
22:49:40 L1.2019.0007952 Tavernole sul 

Mella BS NON AMMESSO Fondo esaurito

208 1633616 CORPO MUSICALE 
ARSAGO SEPRIO

12/11/2019 
23:27:44 L1.2019.0007953 Arsago Seprio VA NON AMMESSO Fondo esaurito

209 1634147 GRUPPO ARMONIE 13/11/2019 
10:28:24 L1.2019.0007961 Bienno BS NON AMMESSO Fondo esaurito

210 1632871 ASSOCIAZIONE 
FILARMONICA S. CECILIA

13/11/2019 
10:39:58 L1.2019.0007962 Sarezzo BS NON AMMESSO fondo esaurito

211 1632478 Corpo bandistico Cisanese 13/11/2019 
14:14:05 L1.2019.0007971 Cisano 

Bergamasco BG NON AMMESSO Fondo esaurito.

212 1629856
ASSOCIAZIONE 

CULTURALE W.A. MOZART 
ONLUS

13/11/2019 
14:16:33 L1.2019.0007972 Desenzano del 

Garda BS NON AMMESSO Fondo esaurito.



Bollettino Ufficiale – 207 –

Serie Ordinaria n. 50 - Mercoledì 11 dicembre 2019

213 1628610 Ass. Corpo Musicale Santa 
Cecilia

13/11/2019 
15:05:31 L1.2019.0007973 Lurate Caccivio CO NON AMMESSO Fondo esaurito

214 1618995 CORPO MUSICALE SANTA 
CECILIA BORNO

13/11/2019 
16:37:32 L1.2019.0007988 Borno BS NON AMMESSO Fondo esaurito

215 1637929 Corpo Musicale di Prezzate 13/11/2019 
18:51:17 L1.2019.0007996 Mapello BG NON AMMESSO Fondo esaurito

216 1636385 Società Filarmonica di 
Talamona

13/11/2019 
19:34:55 L1.2019.0007998 Talamona SO NON AMMESSO Fondo esaurito

217 1621368 Associazione Musicale Coro 
da Camera di Varese

13/11/2019 
19:35:28 L1.2019.0007999 Varese VA NON AMMESSO Fondo esaurito

218 1629121 BANDA MUSICALE DON 
ACHILLE BERSANINI

13/11/2019 
22:56:10 L1.2019.0008000 Muscoline BS NON AMMESSO Fondo esaurito

219 1614577 Corpo Bandistico G. Verdi 13/11/2019 
23:18:09 L1.2019.0008001 Casaletto 

Ceredano CR NON AMMESSO Fondo esaurito

220 1622314 CORPO MUSICALE ATTILIO 
RUCANO

14/11/2019 
00:32:50 L1.2019.0008002 Solaro MI NON AMMESSO Fondo esaurito

221 1639594 CORPO MUSICALE 
CITTADINO DI GHEDI

14/11/2019 
10:33:52 L1.2019.0008024 Ghedi BS NON AMMESSO Fondo esaurito

222 1626289 GRUPPO BANDISTICO 
PRADALUNGA

14/11/2019 
11:33:41 L1.2019.0008038 Pradalunga BG NON AMMESSO Fondo esaurito

301.000,00 €Importo complessivo dei contributi


